



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

SILM FONDEN
GRØNRISVEJ 2A, 2., 2450 KØBENHAVN SV
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af
bestyrelsen på fondens årsmøde,
den 8. maj 2017

Selahattin Bal

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Fondsoplysninger	
Fondsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

FONDSOPLYSNINGER

Fonden	SILM FONDEN Grønrisvej 2a, 2. 2450 København SV Hjemmeside: www.silm.dk CVR-nr.: 16 60 30 82 Stiftet: 1. januar 1991 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Abdullah Karacan, Formand Yilmaz Sahin, Næstformand Mehmet Bayhan, Kasserer Ibrahim Korkmaz Dogan Özcelik
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Merkur, Den Almennyttige Andelskasse Sct. Clemens Torv 17, 1 8100 Århus C. Nykredit Kalvebod Brygge 1-3 1780 Københvan V
Advokat	Ret & Råd København Nørre Voldgade 16, 4 1358 København K

LEDELSESBERETNING

Fondens formål

Erhvervsmæssige formål

Fondens erhvervsmæssige formål er at udleje ejendomme.

Ikke erhvervsmæssige formål

Fondens ikke erhvervsmæssige aktiviteter består i at støtte og igangsætte projekter som har et undervisningsformål eller andre kulturelle faciliteter for at sikre og styrke det herboende tyrkiske samfunds sociale interesser.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der forekommer ingen usikkerhed ved indregningen eller målingen i regnskabet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Fonden har i 2016 haft to opsigelser af lejemål og ledelsen har derfor besluttet at sætte de pågældende to ejendomme til salg. Ligeledes har det ikke været muligt at finde egnede lejere til de lejede lokaler på Rygårds Alle, hvorfor disse lokaler blev opsagt ved udgangen af 2016.

I januar 2017 er en af fondens lejere begæret konkurs. Fondens ledelse har derfor hensat til tab på tilgodehavender i regnskabet for 2016. Fondens ledelse har i 2017 som følge af lejeren konkurs sat ejendommen til salg.

Fondens resultat i 2016 er ikke tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

Redegørelse for uddelingspolitik

SILM Fonden har redegjort for uddelingspolitikken på hjemmesiden www.silm.dk.

Redegørelse for god fondsledelse mv.

Fonden har på deres hjemmeside www.silm.dk oplyst om god fondsledelse, jf. årsregnskabsloven §77a.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.779.645	12.085.248
Personaleomkostninger.....	1	-794.915	-762.226
Af- og nedskrivninger.....		-1.254.737	-871.477
DRIFTSRESULTAT		729.993	10.451.545
Andre finansielle indtægter.....		714.005	146.289
Andre finansielle omkostninger.....		-1.356.825	-6.000.848
RESULTAT FØR SKAT		87.173	4.596.986
Skat af årets resultat.....	2	8.000	-884.000
ÅRETS RESULTAT		95.173	3.712.986
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Uddelingsramme.....		1.000.000	505.616
Anvendt af tidligere års overskud.....		-904.827	3.207.370
I ALT		95.173	3.712.986

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger.....		51.200.109	52.454.847
Materielle anlægsaktiver.....	3	51.200.109	52.454.847
Andre værdipapirer.....		698.231	701.532
Lejedefinitum.....		651.685	615.838
Finansielle anlægsaktiver.....	4	1.349.916	1.317.370
ANLÆGSAKTIVER.....		52.550.025	53.772.217
Andre tilgodehavender.....		2.403.529	2.954.288
Tilgodehavender.....		2.403.529	2.954.288
Likvider.....		1.349.335	1.344.286
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.752.864	4.298.574
AKTIVER.....		56.302.889	58.070.791

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grundkapital.....		12.069.375	12.069.375
Overført overskud.....		4.817.566	5.533.393
Uddelingsramme.....		1.000.000	1.000.000
EGENKAPITAL.....	5	17.886.941	18.602.768
Hensættelse til udskudt skat.....		1.175.000	1.372.000
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		1.175.000	1.372.000
Banklån.....		12.277.239	13.304.243
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		16.183.303	17.340.821
Modtagne forudbetalinger fra lejere.....		2.644.249	2.637.249
Anden gæld.....		1.742.765	1.742.765
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	32.847.556	35.025.078
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	1.682.000	1.069.000
Gæld til pengeinstitutter.....		1.854.667	1.386.953
Anden gæld.....		856.725	614.992
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.393.392	3.070.945
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		37.240.948	38.096.023
PASSIVER.....		56.302.889	58.070.791
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 2 (2015: 2)			
Løn og gager.....	742.851	707.305	
Pensioner.....	52.064	54.921	
	794.915	762.226	
Skat af årets resultat			2
Regulering af udskudt skat.....	-8.000	884.000	
	-8.000	884.000	
Materielle anlægsaktiver			3
		Grunde og bygninger	
Kostpris 1. januar 2016.....		59.340.951	
Kostpris 31. december 2016.....		59.340.951	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....		6.886.104	
Nedskrivning.....		377.160	
Årets afskrivninger		877.578	
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....		8.140.842	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		51.200.109	
Finansielle anlægsaktiver			4
		Andre værdipapirer	Lejedespositum
Kostpris 1. januar 2016.....	5.198.900	651.685	
Afgang.....	-176.342	0	
Kostpris 31. december 2016.....	5.022.558	651.685	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	4.497.367		
Korrektion til tidligere års nedskrivninger.....	-173.040		
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....	4.324.327		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	698.231	651.685	

NOTER

					Note
Egenkapital					5
	Grundkapital	Frie reserver	Uddelings- ramme	I alt	
Egenkapital 1. januar 2016.....	12.069.375	5.533.393	1.000.000	18.602.768	
Uddelinger.....			-1.000.000	-1.000.000	
Regulering udskudt skat.....		189.000		189.000	
Forslag til årets resultatdisponering.....		-904.827	1.000.000	95.173	
Egenkapital 31. december 2016.....	12.069.375	4.817.566	1.000.000	17.886.941	
 Langfristede gældsforpligtelser					6
	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Banklån.....	13.304.243	12.827.239	550.000	10.000.000	
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt..	18.409.821	17.315.303	1.132.000	12.088.945	
Modtagne forudbetalinger fra lejere.....	2.637.249	2.644.249	0	2.600.000	
Anden gæld.....	1.742.765	1.742.765	0	0	
	36.094.078	34.529.556	1.682.000	24.688.945	
 Eventualposter mv.					7
Eventualforpligtelser					
Fonden har en kautionsforpligtelse overfor Merkur Bank vedrørende et lån til Vesterborg Efterskole. Kautionsforpligtelsen kan maksimalt udgøre 8.428 t.kr.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					8
Fonden har stillet ejendomme med en samlet værdi af tkr. 51.200 til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og pengeinstitutter, tkr. 30.920.					
Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitutter er der stillet sikkerhed i fondens tilgodehavender med maksimalt tkr. 11.236. Tilgodehavender er bogført til tkr. 482.					
